

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 137/2016

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸಂತೋಷ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಮಂಜುನಾಥ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1
ವಯಸ್ಸು	- 25 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 30-12-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

(6 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಆತನ
ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆಯುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಆತನ ಪರ ವಕೀಲರು
ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಭಾರ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ -

1. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪೈಕಿ
1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕುಮಾರ್, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರು ಸಿಂಗ್
ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಿರಣ್ ಇವರನ್ನು ನಾನು
ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರು ಸಿಂಗ್ ನಾನು
ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಶ್ರೀರಾಮ್ Agency ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು
ಇಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 1 ಮತ್ತು 5 ನೇ
ಆರೋಪಿ ಇವರುಗಳನ್ನು ನಾನು ಆಲ್ಕಾರು ಪೊಲೀಸ್
ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.2 ವಿಶ್ವಾಸ್
ಇವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಇವರು ಶ್ರೀರಾಮ್ Agency ಯಲ್ಲಿ

ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.3 ಆದೀತ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ ಇವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಅವರು ಶ್ರೀರಾಮ್ Agency ಯ ಮಾಲೀಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.7 ದಾವಲ್ ಸಾಬ್ @ ದಾವುದ್, ಚಾಸಾ.8 ಶಶಿ ಇವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಸದರಿಯವರು ಶ್ರೀರಾಮ್ Agency ಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

2. ನಾನು ಶ್ರೀರಾಮ್ Agency ಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ 2012 ರಲ್ಲಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಒಂದು ವರ್ಷ ಅಲ್ಲಿ Dispatch ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ 2013 ರಿಂದ 2017 ರವರೆಗೆ ಸದರಿ ಶ್ರೀರಾಮ್ Agency ಯಲ್ಲಿ Cashier ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಶ್ರೀರಾಮ್ Agency ಯಿಂದ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಅಂಗಡಿಗಳಿಗೆ ಸೋಪು, ಶಾಂಪು ಮತ್ತು ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಗಳಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದು ಶ್ರೀರಾಮ್ Agency ಮಾಲೀಕರ Account ಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆಯಾಗುವ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಮೊದಲ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರು ಸಿಂಗ್ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಶ್ರೀರಾಮ್ Agency ಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದನು. ಆತನು ಐಶರ್ ಗೂಡ್ಸ್ ನಂಬರ್ ಕೆ.ಎ.19/ಎ.9128 ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು.

3. ದಿ: 21.08.2015 ರಂದು ಆ ದಿನ ಶುಕ್ರವಾರ ಇದ್ದು ಆ ದಿನ

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಶೃಂಗೇರಿ ಕಡೆಗೆ ಸೋಪು, ಶಾಂಪು ಇವುಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲು ಐಶರ್ ಗೂಡ್ಸ್ ನಂಬರ್ ಕೆ.ಎ.19/ಎ.9128 ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ.7 ದಾವುದ್, ಚಾಸಾ.8 ಶಶಿ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕರಾಗಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರು ಸಿಂಗ್ ಹೊರಟಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಆಲ್ಪೂರು ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಆ ದಿನ ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೊರಟಿದ್ದೆವು. ಮೊದಲು ಆಲ್ಪೂರು ಮುಖಾಂತರ ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಅಂಗಡಿಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಗಳಿಂದ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ನಗದು collection ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಬ್ಯಾಗಿನೊಳಗೆ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರಿನ corporation bank ನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮಾಲೀಕರಾದ ಆದೀತ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ ಇವರ Bank Account ಗೆ ಸದರಿ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ನಂತರ ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರಿನಿಂದ ಜಯಪುರ ಮತ್ತು ಹರಿಹರಪುರದಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಅಂಗಡಿಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಅಲ್ಲಿಯು ಸಹ ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದು, ನಂತರ ಶೃಂಗೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಶೃಂಗೇರಿಯಲ್ಲಿಯು ಸಹ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿ ನಗದು ಹಣ

ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಜಯಪುರ, ಹರಿಹರಪುರ ಮತ್ತು ಶೃಂಗೇರಿಯಲ್ಲಿ Collection ಮಾಡಿದ ಹಣ ಅಂದಾಜು 3 ಲಕ್ಷ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಶೃಂಗೇರಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ರಾತ್ರಿ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ಜೇನುಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಒಂದು ಮುಸ್ಲಿಂ ಹೋಟೆಲ್ ಹತ್ತಿರ ನಮ್ಮ ಗಾಡಿಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು 4 ಜನ ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಊಟ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಹಣ ಇರುವ ಬ್ಯಾಗ್ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರವೇ ಇತ್ತು. ನಂತರ 10.45 ಗಂಟೆಗೆ ಊಟ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಾವು 4 ಜನ ವಾಪಸ್ಸು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಕಡೆಗೆ ಆಲ್ಪೂರು ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಕೂದುವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 11.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಒಂದು ಪಲ್ಸರ್ ಬೈಕ್ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಐಶರ್ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡ ಹಾಕಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ 3 ಜನ ಆಸಾಮಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಅವರು ನಮ್ಮ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡ ಹಾಕಿದಾಗ ನಮ್ಮ ಐಶರ್ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಚಂದ್ರು ಸಿಂಗ್ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದ 3 ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಮುಖಕ್ಕೆ ಮಂಕಿ ಕ್ಯಾಪ್ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಆಸಾಮಿಗಳು ಬೈಕ್ ಇಳಿದು ಬಂದಿದ್ದು ನಾನು ವಾಹನದ ಮುಂದಿನ ಭಾಗದ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ

ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ, ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಚಾಕುವನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಚಾಲಕನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ನಾನು ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದ ಭಾಗದ ಗ್ಲಾಸ್ ನ್ನು ತನ್ನ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಸದರಿ ಗ್ಲಾಸ್ ಹೊಡೆದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಕತ್ತಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ನನಗೆ ಖಾರದ ಪುಡಿಯನ್ನು ಎರಚಿದ್ದು ಅದು ನನ್ನ ಎಡಭಾಗದ ಕಿವಿ ಮತ್ತು ಮುಖಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸಾಮಿಯು ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಗ್ಲಾಸ್ ನ್ನು ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಕತ್ತಿಯ ಪೆಟ್ಟು ನನ್ನ ಎಡಗೈ ನ ಮಧ್ಯದ ಬೆರಳಿಗೆ ಒಂದು ಚೂರು ರಕ್ತ ಗಾಯ ವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಹಣ, ಬಿಲ್ಲು ಮತ್ತು ನೋಟ್ ಬುಕ್ ಬಿಲ್ ಪುಸ್ತಕ ಇರುವ ಬ್ಯಾಗ್ ನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಬ್ಯಾಗ್ ನ್ನು ಕತ್ತಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಎಳೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನಿಂದ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 3 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣ ಇತ್ತು. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಚಾಕುವನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಚಂದ್ರ ಸಿಂಗ್ ಈತನ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಸ್ವಲ್ಪ ಆತನ ಶರ್ಟ್ ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಸದರಿ 3 ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ತಾವು ತಂದಿದ್ದ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಣವಿದ್ದ ಬ್ಯಾಗ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ.

5. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮಾಲೀಕರಾದ ಚಾಸಾ.3 ಆದೀತ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ ಇವರಿಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಅವರು ನಮಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮೊದಲು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಂತರ ದೂರನ್ನು ಕೊಡೋಣ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿಯೇ ನಾವು 4 ಜನ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿ 12.15 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಮರು ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ: 22.08.2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟು ಆಲ್ಕಾರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ 3 ಜನ ಆಸಾಮಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ಕೈಬರಹದಿಂದ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದೂರಿನ ಮೇರೆಗೆ ಆಲ್ಕಾರು ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಸುಮಾರು 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು
ಆಲ್ಬಾರ್ಡು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ
ಹೋಗಿ ಅವರಿಗೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ
ನಾನು, ನಮ್ಮ ಮಾಲೀಕರಾದ ಆದೀತ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್
ವಿಶ್ವಾಸ್ ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಘಟನಾ
ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು
ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ವಾಹನ ಗ್ಲಾಸ್ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಚೂರು
ಒಪನ್ ಆಗಿದ್ದ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸ್ವಲ್ಪ ಖಾರದ ಪುಡಿ ಇದ್ದುದನ್ನು
ನೋಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ
ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ
ನಾನೇ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು
ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು
ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು
ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಗ್ಲಾಸ್ ಚೂರು ಮತ್ತು
ಖಾರದ ಪುಡಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ
ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್
ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಗ್ಲಾಸ್ ಚೂರು ಮತ್ತು ಖಾರದ ಪುಡಿಯನ್ನು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಪಾಕೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಿಕ್ಕ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಪಾಕೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಖಾರದ ಪುಡಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಚಿಕ್ಕ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಪಾಕೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಗ್ಲಾಸ್ ಚೂರುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಪಾಕೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಖಾರದ ಪುಡಿಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಪಾಕೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಗ್ಲಾಸ್ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳ ಇರುವ ಪ್ರದೇಶವು ಕೂದುವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ Alfonso ರವರ ತೋಟದ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನಗೆ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಗ್ ನ್ನು ದೋಚಿದ್ದು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನಿಗೆ ಚಾಕುವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಕತ್ತಿ ಮತ್ತು ಚಾಕು ಇವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು

ಮು.ಮಾ.3 ಎಂದು ಮತ್ತು ಚಾಕುವನ್ನು ಮು.ಮಾ.4 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ನಾವು ಐಶರ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ
ಹೋಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ
ಈಗ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ
ತಾವುಗಳು ಘಟನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನ
ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ
ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಂದು ವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು
ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

Sd/-

(ಮಂಜುನಾಥ ಸಂಗ್ರೇಶಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಮಾ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಂ.ಆರ್.ವೈ. ವಕೀಲರಿಂದ - ಆರೋಪಿತನ
ಪರವಾಗಿ

8.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

(ಮಂಜುನಾಥ ಸಂಗ್ರೇಶಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಮಾ