

ದಿನಾಂಕ: 18.10.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

8. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಣದೊಂದಿಗೆ ಆ ದಿನ ಹಣವನ್ನು ಕಲೆಕ್ಷನ್ ಆಗಿದ್ದನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ಕಲೆಕ್ಷನ್ ಬುಕ್ ಮತ್ತು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ರೂಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಂಗಡಿಗಳ ಸೇಲ್ಸ್ ಆರ್ಡರ್ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಕಲೆಕ್ಷನ್ ಬುಕ್ ಮತ್ತು ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣ ಕಲೆಕ್ಷನ್ ಬುಕ್ ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ದಿನಾಂಕ 25.08.2015 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ರಾಬರಿ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನನ್ನು ಪುನಃ ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಇಬ್ಬರು ರಾಬರಿ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವರ ಹೆಸರು ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ದಿನೇಶ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಕುಮಾರ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕ್ಯಾಷ್ ಬ್ಯಾಗ್ ನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ನಾನು ಕುಳಿತಿದ್ದ ವಾಹನದ ಗ್ಲಾಸಿಗೆ ಬೀಸಿದಾಗ ಅದು ನನ್ನ ಎಡಗೈನ ಮಧ್ಯದ ಬೆರಳಿಗೆ ತಗಲು ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿತ್ತು, ಆಗ ಆತನನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿನೇಶ ಎಂದು ತೋರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಆತ ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ

ವಾಹನದ ಚಾಲಕನಾದ ಚಂದ್ರು ಸಿಂಗ್ ಗೆ ಚಾಕುವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರ ಪೈಕಿ ಮಹಾನ್ ನಮ್ಮ ಏಜೆನ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ನಂತರ ಕೆಲಸ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದನು. ಅದೇ ದಿನ ದಿನೇಶ ಮತ್ತು ಕುಮಾರ ನನಗೆ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮಧು, ಕಿರಣ್, ಗೌಡ್ರು ಮೆಸ್ ರಘು ರವರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವರೂ ಸಹ ಕೃತ್ಯದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅವರುಗಳ ಪೈಕಿ ಸುನೀಲ್ ಮತ್ತು ಬಾಲು ತಲೆ ಮರೆಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕುಮಾರ, 3 ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರು ಸಿಂಗ್, 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಧು, 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಿರಣ್, 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಹಾನ್, ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಘು ರವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1, 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಚಾಸಾ.7 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.8 ರವರ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗುವವರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ