

ದಿನಾಂಕ: 04.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

02. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ನಾನು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀರಾಮ ಎಜೆನ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಚಾಸಾ.11 ಕೂಡ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಮೃತ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರು ಸಿಂಗ್ ನಾವು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಾಹನ ಚಾಲಕರಾಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.3 ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದರು.

03. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.11ರವರು ಸದರಿ ಶ್ರೀರಾಮ ಎಜೆನ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. ಚಾಸಾ.1ರವರು ಅದೇ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಶಿಯರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾವು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಐಶರ್ ಗುಪ್ತ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು.

04. ಆಗಸ್ಟ್ 2015 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಗೂಡ್ಸ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸ.1 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.11ರವರು ಸೇರಿ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡಲು ಆಲ್ವಾರು, ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರು, ಜಯಪುರ ಮತ್ತು ಶೃಂಗೇರಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೊರಟಿದ್ದೆವು. ಮೃತ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಗೂಡ್ಸ್ ವಾಹನದ ಚಾಲಕರಾಗಿದ್ದರು.

05. ನಾವು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 3.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರು ತಲುಪಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು ರೂ. ಮೂರು ಲಕ್ಷಗಳಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ನಾವು ಸಾಮಾನು ನೀಡಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಹಣ ಚಾಸಾ.1ರವರ ಬಳಿ ಇತ್ತು. ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರು ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ರೂ.ಒಂದು ಲಕ್ಷವನ್ನು ಚಾಸಾ.3ರವರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ

ಮಾಡಿದೆವು. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟು ಆಲ್ಟಾರಿನ ಜೇನುಗದ್ದೆ ತಲುಪಿದಾಗ ರಾತ್ರಿ 10.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಳೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು.

06. ನಾವು ಕೂದುವಳ್ಳಿ ಕ್ರಾಸಿಂಗ್ ಹತ್ತಿರ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಮುಂದಿನ ಒಂದು ಪಲ್ಲರ್ ಬೈಕು ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಬೈಕು ನಮ್ಮನ್ನು ಪಾಸಾಗಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಪುನಃ ವಾಪಸ್ಸು ನಾವು ಇದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂತು. ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಮೂವರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದು ಅವರು ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಗಾಸ್ಸಿಗೆ ಎರಡು ಮೊಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದರು. ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ.

07. ಆಗ ಸದರಿ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿದ್ದವರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಚಾಕು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದ. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಕತ್ತಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದ. ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ಸಂತೋಷ ಕ್ಯಾಬ್ ಬ್ಯಾಗ್ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಕುಳಿತಿದ್ದ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕತ್ತಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿ ಸಂತೋಷ ಬಳಿ ಬಂದ. ಚಾಕು ಹಿಡಿದು ಕೊಂಡು ವ್ಯಕ್ತಿ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿದ್ದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಳಿ ಬಂದು ಆತನ ಶರಟನ್ನು ಹಿಡಿದ. ಆಗ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನದಿಂದ ಕೆಳಗಿಳಿದ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಕತ್ತಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ವ್ಯಕ್ತಿ ಗಾಸ್ಸನ್ನು ಹೊಡೆಯುವಾಗ ತನ್ನ ಕೈಯನ್ನು ಅಡ್ಡ ಹಿಡಿದ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆತ ಬಿತ್ತು. ಕತ್ತಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ವ್ಯಕ್ತಿ ನಮ್ಮ ಕಡೆ ಖಾರದ ಪುಡಿ ಒಗೆದ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಕ್ಯಾಬ್ ಬ್ಯಾಗು ಮತ್ತು ಬಿಲ್ ಪುಸ್ತಕ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡ. ಅವರು ಮೂವರು ಸೇರಿ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಕಡೆಗೆ ಹೊರಟುಹೋದರು.

08. ನಾವು ತಕ್ಷಣ ಚಾಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದೆವು. ಚಾಸಾ.3 ರವರು ನಮಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲು

ಹೇಳಿದರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದರು. ನಂತರ ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ನಗರ ರಾಣಿಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಹೋದೆವು. ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ನಗರ ಪೊಲೀಸರು ಆಲ್ಟೂರು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಆಲ್ಟೂರು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದೆವು. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದರು.

09. ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಬಂದ ಮೂರು ಜನರ ಪೈಕಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೂಡ ಇದ್ದ. ನಾವು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೂರು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಾವು ರಾಣಿಗೆ ಹೋದೆವು. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಏಳು ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು.

10. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಗೂಡ್ಸ್ ವಾಹನದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.07 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಖಾರದ ಪುಡಿ, ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಒಡೆದ ಗಾಜಿನ ಚೂರುಗಳು, ಚಾಕು ಮತ್ತು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಲಂ.231(2) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ
ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಮಂಜುನಾಥ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ