

ದಿನಾಂಕ: 04.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

02. ಚಾಸಾ.1 ಗೊತ್ತು. ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.7 ಸೇರಿ ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಬಾಬು ಶ್ರೀರಾಮ ಎಜೆನ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಮೃತ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರು ಸಿಂಗ್ ನಾವು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಾಹನ ಚಾಲಕರಾಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.1 ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕ್ಯಾಶಿಯರಾಗಿದ್ದರು.

03. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಆರು ತಿಂಗಳ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಶ್ರೀರಾಮ ಎಜೆನ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು.

04. ಆಗಸ್ಟ್ 2015 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಆಲ್ಟೂರು, ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರು, ಜಯಪುರ ಮತ್ತು ಶೃಂಗೇರಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸಾಮಾನುಗಳು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಗುಪ್ತ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು.

05. ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುತ್ತಾ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರಿಗೆ ಬಂದು ಸಾಮಾನುಗಳ ಸರಬರಾಜಿನಿಂದ ಬಂದ ಮೊತ್ತದ ಪೈಕಿ ರೂ. ಒಂದು ಲಕ್ಷವನ್ನು ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಖಾತೆಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಜಮಾ ಮಾಡಿದರು.

06. ನಂತರ ನಾವು ಅಲ್ಲಿಂದ ಜಯಪುರ ಶೃಂಗೇರಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಸಾಮಾನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಜೇನುಗದ್ದೆಗೆ ಬಂದು ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಊಟ ಮಾಡಿದೆಹಿವು. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಂದ ಆಲ್ಟೂರು ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಕೂದುವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದ. ಕೂದುವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಬಳಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮೂವರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಗೂಡ್ ವಾಹನವನ್ನು ಪಲ್ಲರ್ ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನದಲ್ಲಿ

ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದರು. ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಮುಂದಿನ ಗ್ಲಾಸ್ಸಿಗೆ ಮೊಟ್ಟೆ ಹೊಡೆದರು. ನಾವು ಗಾಡಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದೆವು. ಆಗ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿದ್ದವರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬ ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದು ಕತ್ತಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಎಡಭಾಗದ ಗಾಜು ಒಡೆದ. ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ಆತ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಎಡಗೈಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು.

07. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿದ್ದ. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ಕಡೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಕು ಹಿಡಿದು ಚಾಲಕನಾದ ಮೃತ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೆದರಿಸಿದ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಕ್ಯಾಶ್ ಬ್ಯಾಗ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಅವರು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಕಡೆಗೆ ಹೊರಟಹೋದರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಮೂರು ಲಕ್ಷ ಹಣ ಸಾಮಾನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದು ಇತ್ತು. ನಾವು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆವು.

08. ಚಾಸಾ.3 ರವರು ನಮಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲು ಹೇಳಿದರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದರು. ನಂತರ ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ನಗರ ರಾಣಿಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಹೋದೆವು. ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ನಗರ ಪೊಲೀಸರು ಆಲ್ಟೂರು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಆಲ್ಟೂರು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದೆವು. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದರು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ನಾವು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನಡೆದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದೆವು.

09. ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದ ಮೂವರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಬಂದ ಮೂರು ಜನರ ಪೈಕಿ ಈಗ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೂಡ ಇದ್ದ. ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೂರು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಏಳು ಜನರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾವು, ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಏಳು ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ.

10. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಗೂಡ್ಸ್ ವಾಹನದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.07 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

11. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಒಡೆದ ಗಾಜಿನ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಲಂ.231(2) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಮಂಜುನಾಥ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.